



## Følte sig tvunget over i vuggestuen

**BJERRE** - Et tilbud om en dagplejeplads langt fra hjemmet fik Susanne Hertz til at sende sønnen i vuggestue - mod sin vilje.

side 16-17



## Gennembrud i tv-serie

**DYNGBY** - Esben Smeds ansigt er blevet kendt i hele landet. Skuespilleren med rødder i Dyngby spiller med i DR-serien "Bedrag".

side 22-23

WEEKEND

Horsensens Folkeblad

EN DEL AF JYSK FYNske MEDIER

Horsens skiller sig ud i statistikken:

# Stigning i antallet af syge vækker bekymring

Antallet af sygemeldte på offentlig støtte er på et år steget med 15 pct. i Horsens, mens det på landsplan kun er steget med en enkelt procent. Det er en brændende platform, som skal løses, mener beskæftigelsesudvalget.

side 10-11

## Anette blev pludseligt enke - og kromutter



Kunstmaleren Anette Walther Fassing mistede sin mand for lidt et år siden. Han var krofatter på Søvind Kro. Nu har hun taget handsken op, og der er igen fuld gang i aktiviteterne på Søvind Kro, der i dag bliver drevet af kvinder.

FOTO: SØREN E. ALWAN

side 13



Lodberg måtte på banen i AC-nedsmeltning

Mangler du også erhvervs-nyt fra **DIT** lokale erhvervsliv?

Så kig efter **ERHVERV+** i postkassen. Avisen udkommer hver 14. dag.

**ERHVERV+**

Kontakt:  
Martin Rahn  
Telefon: 22 79 61 87  
Mail: mra@jfmedier.dk

**UDSALG**

**URE- GULD -SØLV**  
SPAR 1000 VIS AF KRONER  
SE DE GODE TILBUD I  
VINDUERNE

**MØRUP**  
URE - GULD

Søndergade 47 - 8700 Horsens - Tlf. 75 61 00 88

30. JANUAR  
2016

Grundlagt 1863  
150. årgang  
nummer 25  
[www.hsfo.dk](http://www.hsfo.dk)  
løssalgspris 25 kr.



5709150 870062 00004

Anette Walther Fassing er egentlig professionel kunstmaler. Hun maler stadig, men kroen tager en stor del af hendes tid.

# Dødsfald gjorde kunstmaler til kromutter



Kvinderne fører Søvind Kro sikkert videre

Tekst:  
Jens Amtoft  
ja@hsfo.dk



Foto:  
Søren E. Alwan  
sa@hsfo.dk



**SØVIND** - Allerede den dag Torben døde, besluttede jeg, at det skulle fortsætte. Det var en beslutning, der nærmest tog sig selv, fortæller Anette Walther Fassing.

I morgen kan man købe kaffe og lagkage på Søvind Kro som en stille markering af, at det er to år siden, hun og hendes mand Torben Fassing overtog kroen - og for at markere, at kroen lever i bedste velgående, og at den bliver kørt videre med Anette Walther Fassing ved roret.

Det er blevet til to særdeles turbulente år. Ikke mindst på grund af Torben Fassings pludselige og helt uventede død for godt et år siden.

Det var helt surrealistisk. Vi havde et krondiamantbryllup på kroen blot få dage efter hans død. Jeg besluttede, at det skulle vi selvfølgelig gennemføre, fortæller Anette Walther Fassing.

Hun sidder i sofaen i kroens reception, der samtidig fungerer som galleri. Bag hende futter datteren Frederikke rundt og gør klar til de næste arrangementer.

**Kroen var Torbens idé** Anette Walther Fassing har gennem årene ernæret sig som kunstmaler med udstillinger i bl.a. Firenze, New York, Toronto, Hamborg og Cuba.

- Men nu er jeg kromutter. Jeg maler stadigvæk, og jeg kommer også fremover til at lave udstillinger i det om-



Der er girlpower på Søvind Kro. Fra venstre er det Grete Grotkær, Frederikke Fassing og Anette Walther Fassing.

fang, arbejdet på kroen til-lader det, siger hun.

Det var ellers langt fra en del af hendes fremtidsplaner, at hun skulle drive kro.

- Kroen var Torbens projekt. Da vi blev gift for 25 år siden, havde vi en plan om, at når vi blev gamle, skulle vi drive vores eget lille sted - vandrehjem eller camping-plads. Han skulle drive stedet, og jeg skulle male, og vi skulle være sammen hele dagen. Jeg havde godt nok troet, at det skulle have været i Sydfrankrig, siger hun og griner.

**Tilstand af chok og sorg** Men det blev Søvind Kro, der skulle være udlevelsen af deres fælles drøm.

Det første år på kroen blev kendetegnet af et højt aktivitetsniveau og et højt ambitionsniveau. Der blev holdt temaaftener og koncerter - og kendte kokke gæsteoptrådte jævnligt.

Men i oktober 2014 blev Torben Fassing ramt af en blodprop og døde - helt uventet.

- Det var en mærkelig situation. Jeg stod der i en tilstand af chok og sorg og skulle samtidig drive kroen videre. Men det var måske også det, der holdt mig oppe. Arbejdet på kroen blev nok en god form for terapi. Jeg blev nødt til at sætte mig ned og planlægge og tage stilling til alt, fortæller hun.

- Det er da meget godt gået, når man tager hele situationen i betragtning, siger hun med et smil.

**80-årig mor hjælper til** I dag er der ren girlpower på kroen.

- Jeg har ansat Grete Grotkær. Hun er uddannet sommelier - men hun tager sig også af alt muligt andet. I opvasken har jeg Mathilde Vase, der er rigtig dygtig. Min datter Frederikke Fassing er under uddannelse i Aarhus, men hun hjælper også til alt det, hun kan. Og min mor på 80 år - Marit Rasmussen - kommer så tit, hun kan, fortæller hun.

- Heldigvis er der stadig mange, der lige lægger vejen forbi for at give en hjælpende hånd, hvis der er noget, der skal gøres. Men ellers klarer jeg selv det meste, siger hun.

Aktivitetsniveauet på kro-

en er nu igen oppe i fulde omdrejninger.

- Vi har lige haft en ladies night med rosévin-smagning. 104 meldte sig til. Nu skal vi selvfølgelig også have en gentlemens night på et tidspunkt, fortæller Anette Walther Fassing.

Det næste store arrangement er 14. februar, da The Baronets gæster kroen - et band, der var store i 60'erne. Billetsalget er i gang.

- Sidste år oplevede vi, at vi havde ledige datoer i ka-

lenderen omkring konfirmationerne. Folk var nok bange for, hvad der skete med kroen. Men sådan er det ikke i år. Vi bliver virkelig brugt - til store og mindre arrangementer, fortæller Anette Walther Fassing, der nu er ved at være kommet sig så meget over tabet af sin mand, at hun kan se fremad.

- Vi er stadig i sorg, og der går ikke en dag, hvor jeg ikke tænker på ham, men nu glæder jeg mig til at fortsætte som kromutter, siger hun.

Torsted Sogn  
Østerhåb Kirke Søvind Kro

**Koncert i Østerhåb Kirke**

Sanger Thomas Späth & organist Kristine Nissen

Søndag den 31. januar kl. 16.00

Se mere på [www.torstedkirke.dk](http://www.torstedkirke.dk)



**HORSENS GYMNASIUM**

- ✓ Et stærkt fagligt og socialt fællesskab
- ✓ Engagerede lærere og nye kammerater
- ✓ Større viden om Danmark og verden

Vi glæder os til at se dig!

**HORSENSGYMNASIUM**  
VI GØR DIN VERDEN STØRRE

SE MERE PÅ [WWW.HORSENSGYM.DK](http://WWW.HORSENSGYM.DK) OG PÅ [facebook](https://www.facebook.com/horsensgym)

Højen 1 · 8700 Horsens · Tlf. 7626 1500 · [mail@horsensgym.dk](mailto:mail@horsensgym.dk)